ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2015 № 60-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Администрации
области от 25.12.2006 № 324-а

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации и проведения открытого конкурса

по привлечению юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
к осуществлению перевозок пассажиров автомобильным транспортом
на межмуниципальных маршрутах регулярного сообщения на территории
Ярославской области, утвержденный постановлением Администрации
области от 25.12.2006 № 324-а «О Порядке организации и проведения
открытого конкурса по привлечению юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей к осуществлению перевозок пассажиров автомобильным
транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярного сообщения на
территории Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.01.2015 № 60-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок организации и проведения

открытого конкурса по привлечению юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей к осуществлению перевозок
пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных

маршрутах регулярного сообщения на территории Ярославской области

1. В абзаце первом формы заявки на участие в открытом конкурсе по
привлечению юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к
осуществлению перевозок пассажиров автомобильным транспортом на
межмуниципальных маршрутах регулярного сообщения на территории
Ярославской области (приложение 1 к Порядку) слова «на территории
Ярославской области

»
(указать наименование, номер автобусного или таксомоторного

маршрута)
заменить словами «на территории Ярославской области

».
(указать номер конкурса, номер лота)

2. Перечень критериев оценки результатов открытого конкурса
по привлечению юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
к осуществлению перевозок пассажиров автомобильным транспортом
на межмуниципальных маршрутах регулярного сообщения на территории
Ярославской области (приложение 3 к Порядку) изложить в следующей
редакции:

2

«Приложение 3
к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ
критериев оценки результатов открытого конкурса

по привлечению юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей к осуществлению перевозок пассажиров

автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах
регулярного сообщения на территории Ярославской области

№
п/п

Наименование критерия Количество баллов

1 2 3

I. Критерии для начисления баллов

1. Срок эксплуатации транспортных средств
(определяется с года изготовления
транспортных средств)1:

- до 1 года включительно 20

- от 1 до 2 лет включительно 15

- от 2 до 6 лет включительно 10

- свыше 6 лет 0

2. Наличие автобусов1:

- экологического класса 3 1

- экологического класса 4 3

- экологического класса 5 6

3. Наличие транспортных средств, оборудованных
для перевозки маломобильных групп
населения1

2

4. Продолжительность работы участника
конкурса на регулярных автобусных
маршрутах2:

- до 1 года включительно баллы не начисляются

- от 1 до 2 лет включительно 2

- от 2 до 4 лет включительно 5

- от 4 до 8 лет включительно 10

3

1 2 3

- свыше 8 лет 15

5. Снижение максимального размера субсидии,
предоставляемой в целях возмещения затрат в
связи с оказанием транспортных услуг,
связанных с государственным регулированием Л

тарифов :

- на 5 процентов
2

- на 10 процентов 4

- свыше 10 процентов 6

6. Наличие транспортных средств, использующих
природный газ в качестве моторного топлива1

2

II. Критерии для снятия баллов

1. Зарегистрированные учетные (с
пострадавшими) дорожно-транспортные
происшествия, допущенные по вине водителя
участника конкурса, связанные с управлением
автобусом и совершенные в течение года,
предшествующего дате размещения извещения
о проведении конкурса (в приведенных
показателях)

количество дорожно-
транспортных

происшествий/ общее
количество автобусов
перевозчика х 100 =
количество баллов

2. Нарушения безопасности дорожного движения,
связанные с управлением автобусом
водителями участника конкурса в нетрезвом
состоянии, в течение года, предшествовавшего
дате размещения извещения о проведении
конкурса (в приведенных показателях)

количество водителей
автобусов, допустивших

нарушения/ общее
количество водителей

автобусов
перевозчика х 100 =
количество баллов

3. Нарушения требований и условий
лицензирования, в результате которых
участник конкурса или его должностные лица
были привлечены в установленном порядке к
административной ответственности, в течение
года, предшествующего дате размещения
извещения о проведении конкурса (в
приведенных показателях)

количество нарушений/
общее количество

автобусов
перевозчика х 100 =
количество баллов

4

1 2 3

4. Наличие обоснованных жалоб на качество
работы участника конкурса, поступивших в
течение года, предшествующего дате
размещения извещения о проведении конкурса,
в адрес органа исполнительной власти области
или органа местного самоуправления
муниципального образования области,
уполномоченного на организацию
транспортного обслуживания населения, с
которыми у участника конкурса были
заключены предоставленные им в заявке на
участие в конкурсе договоры об организации
регулярных перевозок (в приведенных
показателях)

количество жалоб/
общее количество

автобусов
перевозчика х100 =
количество баллов

5. Нарушения требований и условий,
установленных пунктом 2.8 раздела 2,
подпунктом 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 Порядка
открытия, изменения и закрытия
межмуниципальных маршрутов регулярных
перевозок, а также требований к перевозчикам,
транспортным средствам и водителям при
организации межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории
Ярославской области, утвержденных
постановлением Правительства области от
03.02.2011 № 45-п «О формировании сети
межмуниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Ярославской области
и признании утратившим силу постановления
Администрации области от 25.12.2006 N° 338-а»,
допущенные участником конкурса в течение
года, предшествующего дате размещения
извещения о проведении конкурса (в
приведенных показателях)4

количество
нарушений х 10 =
количество баллов

Баллы начисляются по каждому транспортному средству,
суммируются и делятся на количество транспортных средств, выставляемых
на конкурс. Л

Определяется общим сроком действия договоров, заключенных
перевозчиком с уполномоченным органом исполнительной власти и (или)
местного самоуправления (в соответствии с Федеральным законом от

5

6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»).

При заключении соглашения о совместном обслуживании
межмуниципального(ых) маршрута(ов) регулярного сообщения
на территории Ярославской области баллы начисляются исходя
из минимального значения баллов, присужденных каждому участнику
указанного соглашения.

3 В случае если максимальный размер субсидии равен 0 руб. на 1 км
пробега, баллы по данному критерию не начисляются.

4 Сведения о нарушениях рассматриваются конкурсной комиссией при
наличии документально подтверждённой информации, полученной от
федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на
осуществление государственного контроля (надзора) в области безопасности
дорожного движения, автомобильного транспорта и дорожного хозяйства,
органов исполнительной власти области, уполномоченных на организацию
транспортного обслуживания автомобильным транспортом в
межмуниципальном и пригородном сообщении, осуществления
государственного и регионального контроля по вопросам формирования,
установления и применения цен (тарифов), на территории Ярославской
области, органов местного самоуправления области.».